
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

___24.05.2023____ № _899________  

 

Об утверждении Доклада о результатах  

обобщения правоприменительной практики  

 

 В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31 июня 2020 

года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», пунктом 15 Положения о федеральном 

государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997,   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Доклад о результатах обобщения правоприменительной 

практики при осуществлении департаментом образования и науки Брянской 

области федерального государственного контроля (надзора) в сфере 

образования в 2022 году (далее – Доклад о результатах обобщения 

правоприменительной практики). 

2. Отделу государственного надзора в сфере образования (Л.А. Поляткова) 

обеспечить размещение Доклада о результатах обобщения 

правоприменительной практики на официальном сайте департамента 

образования и науки Брянской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Врио по руководству департаментом       __________________    В.М. Ширяев 
 


